[bookmark: _Hlk144837264]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»)
ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525
тел.: (0652) 337-257, e-mаil: school_simferopolsiy-rayon38@crimeaedu.ru,
ОКПО: 00838915, ОГРН: 1159102029382, ИНН/КПП: 9109010331/910901001

ПРИКАЗ

13.11.2023 					     с. Кленовка				        	 № 107-О

О проведении зимнего этапа акции «Безопасность детства»

 В соответствии письмом Уполномоченного по правам ребенка в Республике Крым от 09.11.2023 № 01-05/752 о проведении зимнего этапа акции «Безопасность детства» с 01.11.2023 г. по 29.02.2024 г., МБОУ ДО ЦДЮТ от 13.11.2023г. № 1176, с целью профилактики чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 13 ноября 2023 года по 29 февраля 2024 года года зимний этап акции «Безопасность детства».
2. Утвердить План мероприятий зимнего этапа акции «Безопасность детства» (приложение).
3. Заместителю директора по воспитательной работе Амбросенко С.П. предоставить отчет о проведении акции за ноябрь 2023г. до 30.11.2023г. до 16.00  на электронный адрес: u_rkina_935@mail.ru.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор											О.В. Гарник

С приказом «О проведении зимнего этапа акции «Безопасность детства»» ознакомлены:

	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	Амбросенко С.П.
	Заместитель директора по воспитательной работе, учитель

	Амбросенко Е.П.
	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе, учитель

	Иркитова Н.С.
	Учитель

	Магденко М.Н.
	Учитель

	Ревякина А.А.
	Учитель

	Король С.Г.
	Педагог- организатор

	Гулакова Т.И.
	Учитель

	Иващенко Т.Н.
	Учитель

	Деденко О.А.
	Учитель

[bookmark: _GoBack]Приложение
к приказу от 13.11.2023 №117-О

План мероприятий зимнего этапа акции «Безопасность детства»
	Срок
	Тема мероприятия
	Аудитория
	Ответственный

	Ноябрь- февраль
	Освещение информации о проведении акции «Безопасность детства» на официальном сайте

	Амбросенко С.П.

	Ноябрь
	Просмотр мультфильма «Вина Пешеходов. Дорожные ловушки».
	1-4 классы
	Классные руководители

	Тематические уроки, классные часы по правилам безопасности на дороге
	5-9 классы
	Классные руководители

	Лекторий для родителей «Безопасность детей в наших руках»!
	Родители
	Классный руководители

	Декабрь
	Выставка рисунков «Правила поведения
дома и на улице»
	1-4 классы
	Классные руководители

	Просмотр познавательных видеороликов об обеспечении безопасности:
- «Безопасность во время зимних каникул».
-«Правила поведения зимой»
	5-9 классы
	Классные руководители

	Беседа для родителей «Безопасное поведение детей на улице»
	родители
	Классные руководители

	Январь
	Беседа по предупреждению травматизма «Зимние дороги»,   «Как  опасен  гололед», «Осторожно сосульки  /снег с крыши/»
	1-4 классы
	Классные руководители

	Беседа по предупреждению травматизма «Опасный лед!», «Поведение в транспорте», «Зимние дороги»
	5-9 классы
	Классные руководители

	Памятка для родителей «Осторожно, тонкий лёд»
	Родители
	Король С.Г.

	Февраль
	Тренировочное занятие «Обучение навыкам безопасного поведения на льду»
	8-9 классы
	Учитель ОБЖ

	Единый урок по безопасности «Один дома»
	1-9 классы
	Классные руководители

	Профилактическая беседа «Безопасность. Административная и уголовная ответственность»

	Родители
	Классные руководители